Lat. 5 secundo Arev. 7—12 2 Reg. XXIII 1—2. 13—16 2 Reg.
 XXIII 3. 14 fortis Israhel, dominator hominum iustus Arev. 19 loqu Hs.
 Ahd. 14 Dher Hs.

XV

'Uerbo, inquit, domini celi firmati sunt et spiritu oris eius omnis uirtus eorum'. In persona enim domini patrem accipimus, in uerbo filium credimus, in spiritu oris eius spiritum sanctum intellegimus. Quo testimonio et trinitatis numerus et communio cooperationis os-

§ 4 tenditur. Sic in consequentibus idem propheta ait: 'Mittit uerbum suum et liquefaciet ea, fiat spiritus eius et fluent aque'. Ecce tria, pater qui mittit, et uerbum quod mittitur, et spiritus eius qui fiat. Nam et cum dicitur in genesi:

quhad dauid in psalmom: 'Druhtines uuordu sindun himila chifestinode, endi sines mundeas gheistu standit al iro meghin'. In dheinu

5 druhtines nemin archennemes chiuuisso fater, in dhemu uoorde chilaubenes sunu. In sines mundeas gheiste instandemes chiuuisso heilegan gheist. In dhe-

10 seru urchundin ist ziuuare araughit dhera dhrinissa zala endi chimeinidh iro einuerches. So hear after dher selbo forasago quhad: 'Ir

15 sendit siin uuort endi chiuuoihit dhea, adhmuot siin gheist endi rinnant uuazssar'. See hear meinit nu dhri; fater ist dher sendida, endi uuort ist

20 dhazs chisendida, endi siin gheist ist dher adhmot. Endi aub in genesi quhidhit:

Lat. 1—4 Ps. XXXIII 6. 15—18 Ps. CXLVII 18. 17 flabit Arev., flaut M. (v. Einleitung).

Ahd. 3 chifestinode, der letzte Buchstabe ist von a in e verändert worden. 15 chiuuue|jhhit Hs. 20 ghe|ist Hs.

XVI

'In principio fecit deus celum et terram, et spiritus dei ferebatur super aquas'.

Ibi in dei uocabulo pater intellegitur. In principio filius agnoscitur qui dicit:

'In capite libri scriptum est de me, ut faciam uoluntatem tuam'.

Qui dixit deus et fecit deus. In eum uero qui superferebatur aquis spiritus sanctus significa-

§ 5 tur. Nam et cum ibi dicit deus: 'Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram': Per pluralitatem personarum patens significatio trinitatis est. Ubi tamen ut unitatem

'In dhemu eristin chiteda¹ got himil endi aerda, endi gotes gheist suueiboda oba uuazsserum'.

Dhar ist auh in dhemu gotes nemin fater zi firstandanne, in dhemu eristin ist sunu zi archennanne, huuanda ir selbo quhad:

'In haubide dhese libelles nze erist ist chiscriban umbi mih, dhazs

10 ih dhinan uuillun duoe'. Got ist dher quhad endi got dher deta: in dhiu auh dhanne dhazs ir oba

dhem uuazsserum suueiboda, dhen heilegun gheist dhar baunida. Inu so auh chiuuissso dhar quhad got: 'Duomes mannan

anachilihhan endi uns chilihhan': Dhurah dhero heideo maneghin ist dhar chi-
20 offonot dhera dhrinissa baunune. Endi dhoh dhiu huuedheru nu dhazs ir dhea

Lat. 1—3 Gen. I 1—2. 2 spiritus domini Arev. 8—10 Ps. XL 7—8. 11 quia Arev. 12 eo Arev. 16—18 Gen. I 26.

Ahd. 1 chiteda, über dem t ein Strichlein, wahrscheinlich ein Zeichen, dass dies in d verändert werden sollte. 20 baunune, das h ist durch das Einbinden fast vertilgt worden, aber es bleibt noch eine Spur davon.

¹Eggers 33: chideda

XVII

- deitatis ostenderet, confestim admonet dicens: 'Fecit deus hominem ad imaginem suam'. Et cum dicit idem deus: 'Ecce adam factus est quasi unus ex nobis': Ipsa pluralitas personarum trinitatis demonstrat mysterium. Cuius trinitatis sacramentum et aggeus propheta ita aperuit ex persona domini dicens: 'Spiritus meus erit in medio uestri'. Ecce deus qui loquitur, ecce spiritus eius post hec de tertia persona id est de filio ita subiecit: 'Quia ecce ego commovebo celum et terram, et ueniet desideratus cunctis gentibus'. In esaia quoque sub propria cuique persona
- einnissa gotes araughida, hear saar after quhad: 'Got chiuuorahita mannan imu anachiliihhan'. Endi auh so dhar after got quhad: 5 'See adam ist dhiu chiliihho uordan so einhuuelih unser': Dhiu selba maneghiu chinomidiu¹ araughit dhazs meghiniga chiruni dhera dhrinissa. Dhera selbun dhrinissa 10 heilac chiruni aggeus dher forasago sus araughida in drultines nemin quhedhendi: 'Miin gheist seal uesan undar eu mittem'. Seegi got dhar sprah, seegi siin gheist ist auh 15 after dhiu saar chimeinit. Umbi dhen dhrittun heit, dher fona suni ist, sus quhad dher selbo forasago: 'Huuanda see ih chihruoru himil endi qrdha, endi quhi- 20 mit dher uuilligo allem dheodom'. So sama so auh araughit ist in isaies buohhum coehihuueliihhes

Lat. 3-4 Gen. I 27; imaginem et similitudinem suam Arev. 5-6 Gen. III 22. 12-13 Agg. II 6. 17-20 Agg. II 7-8. 21-22 sub propria persona ciusque Arev.

Ahd. 7 chinomidiu Hs. verschrieben für -dio nach maneghiu Beitr. IX 320 f. Vgl. noch Holtzmann S. 139, Weinhold S. 94, 120 sub manae und Sievers Beitr. V 144 f. 13 Seegi, o ist in i verändert worden. 18 chihru oru Hs.

¹Eggers 35: chinomida

XVIII

distinctio trinitatis dicente eodem filio ita ostenditur: 'Ego primus et ego nouissimus. Manus quoque mea fundauit terram, et dextera mea mensa est cælos. Nam principio in abscondito locutus sum, ex tempore antequam fieret ibi eram'; et consequenter adiecit: 'et nunc dominus deus misit me et spiritus eius'. Ecce duę persone dominus et spiritus eius qui mittunt, et tertia persona eiusdem § 8 domini qui mittitur. Item alibi per eundem prophetam trinitatis sic demonstratur significantia: 'Ecce, inquit, puer meus, suscipiam eum; dilectus meus, conplacuit sibi in illo anima mea; dedi spiritum meum super eum'. Pater filium dilectum puerum uocat,